UỶ BAN NHÂN DÂN

     TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /TB-UBND                             Bình Định, ngày       tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng

tại cuộc họp Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng và tái định cư

thực hiện dự án Tuyến đường nối từ Quốc lộ 19 đến Khu Becamex

kết nối Cảng Quy Nhơn.

Ngày 02/7/2024, tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn

Tự Công Hoàng đã chủ trì cuộc họp Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng

và tái định cư thực hiện dự án Tuyến đường nối từ Quốc lộ 19 đến Khu

Becamex kết nối Cảng Quy Nhơn. Thành phần dự họp gồm: Đại diện lãnh đạo

các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải, Tài chính, Tư

pháp, Văn phòng UBND tỉnh, Ban QLDA Giao thông tỉnh, UBND huyện Tây

Sơn, UBND xã Bình Nghi và các đơn vị có liên quan. Sau khi nghe báo cáo của

Ban QLDA Giao thông tỉnh và ý kiến tham gia của các đại biểu dự họp, Phó

Chủ tịch UBND tỉnh kết luận như sau:

1. Giao UBND huyện Tây Sơn:

- Chỉ đạo UBND xã Bình Nghi tập trung công tác xác nhận nguồn gốc đất

của dự án, hoàn thành dứt điểm trước ngày 10/7/2024.

- Phối hợp tuyên truyền vận động người dân chấp hành phương án bồi

thường, giải phóng mặt bằng được cấp thẩm quyền phê duyệt, sớm bàn giao mặt

bằng để triển khai thi công đáp ứng yêu cầu tiến độ dự án.

2. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh:

- Khẩn trương hoàn thiện hồ sơ, thủ tục trình Hội đồng thông qua để phê

duyệt toàn bộ phương án bồi thường giải phóng mặt bằng tuyến nhánh, hoàn

thành trước ngày 15/7/2024; đồng thời, tập trung chi trả tiền bồi thường theo

phương án được duyệt, đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác bồi thường giải

phóng mặt bằng tuyến nhánh.

- Chỉ đạo nhà thầu thi công tập trung đầy đủ nhân lực, thiết bị theo hồ sơ

dự thầu để triển khai thi công các dự án ngay sau khi nhận bàn giao mặt bằng;

đồng thời, quản lý chặt chẽ về chất lượng, khối lượng, tiến độ thi công công

trình.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan đề xuất phân bổ kinh phí

để đảm bảo cho việc chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng theo

phương án duyệt.

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường khẩn trương thẩm định phương án

bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng các đợt 4, 5 để trình UBND tỉnh phê

duyệt phương án, triển khai thực hiện theo quy định.

2

UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị có liên quan biết, phối hợp

triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

    TL.CHỦ TỊCH

     KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

     PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- Thành phần dự họp;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- UBND TX An Nhơn;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K19.

     Trần Trọng Triêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T17:07:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-04T06:45:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T09:12:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T09:12:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T09:12:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!